
Dodatek č. 1
SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH

V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH
VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU (MHD)

uzavřené dne 30. 07. 2018 mezi

Město Žďár nad Sázavou
se sídlem Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841, DIČ: CZ00295841
zastoupené Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou

(dále jen „objednatel")

a

ZDAR, a. s.
se sídlem Jihlavská 759/4, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 46965815, DIČ: CZ 46965815
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 889
zastoupená: Ing. Richardem Latislavem, předsedou představenstva a Ing. Lukášem Německým, členem
představenstva

(dále jen „dopravce")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.07.2018 Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřej
nou linkovou dopravou (MHD) (dále jen Smlouvy).

Článek II.
Předmět dodatku

2.1. Dle článku VI. Technické požadavky, tarif a smluvní přepravní podmínky bod. 6.7. se smluvní strany
dohodly na zavedení plateb jízdného bankovními kartami, a to od 1.10.2020 s tím, že náklady s tím
bezprostředně související uhradí objednatel.

2.2. Dle čl. VI. Technické požadavky, tarif a smluvní přepravní podmínky bod. 6.3. dochází ke změně
tarifu, který tvoří přílohu č. 3 Smlouvy a je nahrazen novým tarifem, který je přílohou tohoto dodat
ku.

2.3. V čl. III. Kompenzace se bod 3.1 nahrazuje tímto novým zněním:

3.1. Dopravce má nárok na kompenzaci nákladů a přiměřený zisk (dále jen „kompenzace"), a to ve
formě úhrady ceny za dopravní výkon ve výši 39,77 Kč za 1 skutečně ujetý km na spojích linek při po-

1

Dodatek č. 1

SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH 
V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH

VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU (MHD)

uzavřené dne 30. 07. 2018 mezi

Město Žďár nad Sázavou
se sídlem Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841, DIČ: CZ00295841
zastoupené Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou

(dále jen „objednatel")

a

ZDAR, a. s.
se sídlem Jihlavská 759/4, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 46965815, DIČ: CZ 46965815
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 889
zastoupená: Ing. Richardem Latislavem, předsedou představenstva a Ing. Lukášem Německým, členem
představenstva

(dále jen „dopravce")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.07.2018 Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřej
nou linkovou dopravou (MHD) (dále jen Smlouvy).

Článek II.
Předmět dodatku

2.1. Dle článku VI. Technické požadavky, tarif a smluvní přepravní podmínky bod. 6.7. se smluvní strany 
dohodly na zavedení plateb jízdného bankovními kartami, a to od 1.10.2020 s tím, že náklady s tím 
bezprostředně související uhradí objednatel.

2.2. Dle čl. VI. Technické požadavky, tarif a smluvní přepravní podmínky bod. 6.3. dochází ke změně 
tarifu, který tvoří přílohu č. 3 Smlouvy a je nahrazen novým tarifem, který je přílohou tohoto dodat
ku.

2.3. V čl. III. Kompenzace se bod 3.1 nahrazuje tímto novým zněním:

3.1. Dopravce má nárok na kompenzaci nákladů a přiměřený zisk (dále jen „kompenzace"), a to ve 
formě úhrady ceny za dopravní výkon ve výši 39,77 Kč za 1 skutečně ujetý km na spojích linek při po-

1



2020

za objednatele
město Ždár nad Sázavou ZDAR. as.

Ing. Martin Mrkos, ACCA Ing. Richard Latislav, předseda představenstva
Starosta Ing. Lukáš Německý, člen představenstva

Příloha: Tarify MHD Ždár nad Sázavou od 1.10. 2020

2

skytování přepravních služeb dle této smlouvy, ponížené o výnosy dopravce z jízdného a o náklady
bankovního ústavu ročně zvýšený o bonus za zvýšení tržeb z jízdného dle odst. 3.2. této smlouvy a
navýšený o bankovní poplatek vzniklý dopravci za umožnění úhrady jízdného pomocí bezkontaktní
bankovní karty.

2.4. V čl. IV. Vyúčtování se bod 4.2. nahrazuje tímto novým zněním:

4.2. Pro výpočet měsíční kompenzace je rozhodující skutečný počet ujetých kilometrů na spojích li
nek za příslušný kalendářní měsíc a skutečná výše tržeb z jízdného za příslušný kalendářní měsíc a
vyúčtování transakcíza úhradu jízdného bezkontaktní bankovní kartou za příslušný kalendářníměsíc
pro spoje, které jsou objednané městem Ždár nad Sázavou v rámci MHD Ždár nad Sázavou.

2.5. V čl. IV. Vyúčtování se bod 4.6. nahrazuje tímto novým zněním:

4.6. Vyúčtování musí obsahovat výpočet vyúčtované kompenzace, který musí být doložen výkazem
skutečně ujetých kilometrů v členění dle linek, a výkazem tržeb z jízdného v členění dle tarifu, a vý
kazem transakcí za úhradu jízdného bezkontaktní bankovní kartou.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčenázůstávají nadále v platnosti.

3.2. Tento dodatek byl uzavřen v souladu s usneseními Radyměsta Ždár nad Sázavou přijatým na její 52.
schůzi konané dne 21. 09. 2020 pod bodem Různé.

3.3. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních
stran.

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účin
nosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejnění v informačním systému veřejnésprávy - Registru smluv zajistí objednatel.
Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství

3.5. Smluvní strany, resp. jejich zástupci, shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jedná
ní, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, rozumí mu a s jeho obsahem souhlasí, a že jej uzaví
rají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

Sf- f.jíZs
Ve Ždáře nad Sázavou dne Ve Zdáře nad Sázavou dne 25. 9.



Tarify MHD Žďár nad Sázavou od 1. 10. 2020

Jednotlivé jízdné:
Obyčejné jízdné placené bankovní kartou/hotově/kartou ZDAR: 15/14/10 Kč
Poloviční jízdné (děti od 6 do 15 let, pes bez schránky)

placené bankovní kartou/hotově/kartou ZDAR: 7,50/7/5 Kč
Zavazadlo placené bankovní kartou/hotově/kartou ZDAR: 7,50/7/5 Kč

24-hodinová jízdenka
dospělí placené bankovní kartou/hotově/kartou ZDAR: 41,50/40/40Kč
děti od 6 do 15 let, pes bez schránky

placené bankovní kartou/hotově/kartou ZDAR: 21,50/20/20 Kč

Předplatní kupóny:
měsíčný občanský/zlevněný, studentský: 220/110 Kč
čtvrtletní občanský/zlevněný, studentský: 600/300 Kč
roční občanský/zlevněný, studentský: 1980/990 Kč

Bezplatná přeprava
• děti do 6 let, kočárky s dítětem
• osoba nebo pes, pokud jsou průvodcem držitele průkazu ZTP-P
• držitelé průkazů ZTP a ZTP-P včetně invalidního vozíku
• představitelé státní moci (poslanci, senátoři, soudci Ústavního soudu)
• důchodci nad 70 let na základě seniorské odbavovací karty
• držitelé průkazu PTP (pracovně technický prapor) MV ČR, členové Konfederace politických
vězňů
• držitelé průkazů vydané Městským úřadem ve Žďáru nad Sázavou pro majitele zlaté plakety
prof. Janského
• důchodci - přímí účastníci odboje (držitelé osvědčení), vdovy po účastnících odboje (držitelé
osvědčení)

Tarify MHD Žďár nad Sázavou od 1. 10. 2020

Jednotlivé jízdné:
Obyčejné jízdné placené bankovní kartou/hotově/kartou ZDAR: 15/14/10 Kč
Poloviční jízdné (děti od 6 do 15 let, pes bez schránky)

placené bankovní kartou/hotově/kartou ZDAR: 7,50/7/5 Kč
Zavazadlo placené bankovní kartou/hotově/kartou ZDAR: 7,50/7/5 Kč

24-hodinová jízdenka
dospělí placené bankovní kartou/hotově/kartou ZDAR: 41,50/40/40 Kč
děti od 6 do 15 let, pes bez schránky

placené bankovní kartou/hotově/kartou ZDAR: 21,50/20/20 Kč

Předplatní kupóny:
měsíčný občanský/zlevněný, studentský: 
čtvrtletní občanský/zlevněný, studentský: 
roční občanský/zlevněný, studentský:

220/110 Kč 
600/300 Kč 

1980/990 Kč

Bezplatná přeprava
• děti do 6 let, kočárky s dítětem
• osoba nebo pes, pokud jsou průvodcem držitele průkazu ZTP-P
• držitelé průkazů ZTP a ZTP-P včetně invalidního vozíku
• představitelé státní moci (poslanci, senátoři, soudci Ústavního soudu)
• důchodci nad 70 let na základě seniorské odbavovací karty
• držitelé průkazu PTP (pracovně technický prapor) MV ČR, členové Konfederace politických 
vězňů
• držitelé průkazů vydané Městským úřadem ve Žďáru nad Sázavou pro majitele zlaté plakety 
prof. Janského
• důchodci - přímí účastníci odboje (držitelé osvědčení), vdovy po účastnících odboje (držitelé 
osvědčení)


